国家知识产权局关于核准武夷山市艺祺园
岩茶厂等 104家企业使用地理标志专用标志

的公告（第 397 号）

国家知识产权局

第三九七号

根据国务院《关于国务院机构改革涉及行政法规规定的

行政机关职责调整问题的决定》，按照原国家质量监督检验

检疫总局《地理标志产品保护规定》，生产武夷岩茶、钧瓷、

英山云雾茶、太子米、横县茉莉花茶、黄姚黄精酒、合川桃

片、贺兰山东麓葡萄酒、宁夏枸杞、同心圆枣等 10 个产品

的 104家企业，分别向产品所在地知识产权管理部门提出地

理标志专用标志使用申请，经有关省级知识产权管理部门审

核，并经国家知识产权局审查认定，现予注册登记。自即日

起核准上述企业在其生产的地理标志产品上使用地理标志

专用标志，获得地理标志产品保护。

特此公告。

附件：104 家核准使用地理标志专用标志企业名单

国家知识产权局

2020 年 12 月 31日

附件

104 家核准使用地理标志专用标志企业名单

序号 地理标志产品名称 企业名称 统一社会信用代码 备注

1 武夷岩茶 武夷山市艺祺园岩茶厂 92350782MA2Y18R355

2 武夷岩茶 武夷山市存正岩茶厂 92350782MA30JCN3XP

3 武夷岩茶 武夷山市聚德缘茶厂 91350782315602196U

4 武夷岩茶
武夷山大尖岗茶业有限公

司
91350782591738065K

5 武夷岩茶 武夷山六尚茶业有限公司 91350782MA2YB1215E

6 武夷岩茶 武夷山市剑峰岩茶厂 91350782084314196G

7 武夷岩茶
武夷山茗苑峰茶文化有限

公司
91350782MA32U3A50Q

8 武夷岩茶
福建悟逸生态茶业发展有

限公司
91350782MA348PQC15

9 武夷岩茶 武夷山市茶香浸润岩茶厂 92350782MA2Y13KB2X

10 武夷岩茶 武夷山市刘官寨茶厂 92350782MA30HKPH8M

11 武夷岩茶 武夷山市神仙脚印岩茶厂 913507825575825389

12 武夷岩茶
福建武夷山文和茶业有限

公司
91350782MA2YBKPY3F

13 武夷岩茶
武夷山市正山武夷生态茶

业有限公司
91350782MA344HGQ9J

14 武夷岩茶 武夷山市邱师傅岩茶厂 92350782MA2YHRMLX1

15 武夷岩茶
武夷山市素岩茶业有限公

司
91350782577005439M

16 武夷岩茶 武夷山市枞首茶厂 92350782MA2YP6LAX6

17 武夷岩茶
武夷山市正环茶叶农民专

业合作社
93350782MA346QN817

18 武夷岩茶 武夷山市天心秀平岩茶厂 91350782MA2Y0RL5XB

19 武夷岩茶 武夷山市朴存茶厂 91350782MA34A7C060

20 武夷岩茶
武夷山市品慧北山茶业有

限公司
91350782MA32U34CXP

21 武夷岩茶
武夷山市张一岩茶业有限

公司
91350782680851975A

22 武夷岩茶
武夷山市春山意茶业有限

公司
91350782MA2YR9A4XF

23 武夷岩茶 武夷山市珍仙岩茶厂 91350782335757419F

序号 地理标志产品名称 企业名称 统一社会信用代码 备注

24 武夷岩茶
武夷山市品香茗茶业有限

公司
913507820967502860

25 武夷岩茶
武夷山市忠恕合儒茶文化

传播有限责任公司
91350782MA31W9DM5A

26 武夷岩茶 武夷山市岩乡岩茶厂 91350782064122402U

27 武夷岩茶
武夷山市雾岭源生态茶业

有限公司
91350782MA346P7P60

28 武夷岩茶 武夷山市万枞岩茶厂 92350782MA2YB4G39Y

29 武夷岩茶 武夷山市詹御岩茶厂 92350782MA2Y2E9C6R

30 武夷岩茶
武夷山岩茶世家茶业有限

公司
9135078268938041XW

31 武夷岩茶 武夷山市骏德茶厂 9135078267650548XT

32 武夷岩茶 武夷山市连友岩茶厂 91350782L4632015XM

33 武夷岩茶
孤芳（武夷山）茶业有限

公司
91350782MA31JCBA1F

34 武夷岩茶 武夷山市吉正岩茶厂 92350782MA30FH676N

35 武夷岩茶 武夷山市利客隆岩茶厂 92350782MA2XRUA2XR

36 武夷岩茶
武夷山市水云寮茶业有限

公司
913507825575566638

37 武夷岩茶
武夷山馋茶园茶业有限公

司
913507823157305507

38 武夷岩茶 武夷山上茶茶业有限公司 913507823153310746

39 武夷岩茶
武夷山双西源生态农业开

发有限公司
91350782579250606Q

40 武夷岩茶 武夷山七峰茶业有限公司 91350782MA2YCG1R8Y

41 武夷岩茶
武夷山上岩人家茶业有限

公司
913507825853371348

42 武夷岩茶 武夷山市兰泉岩茶厂 92350782MA31PRGL7A

43 武夷岩茶 武夷山市天露丹霞岩茶厂 91350782L45049556P

44 武夷岩茶 武夷山尊益茶业有限公司 91350782MA31WTR5X3

45 武夷岩茶 武夷山中鹏茶业有限公司 91350782MA34AEUC8A

46 武夷岩茶 武夷山市万枞茗苑茶厂 91350782315358867X

47 武夷岩茶 武夷山市龙鸣茶厂 92350782MA321PXB8P

48 武夷岩茶
武夷山岩上虎茶业有限公

司
91350782MA2Y5Q0G0T

49 武夷岩茶
武夷山首彩生态茶业有限

公司
91350782MA2Y6E571G

50 武夷岩茶
福建武夷山从木茶业有限

公司
91350782MA34AAJ25N

序号 地理标志产品名称 企业名称 统一社会信用代码 备注

51 武夷岩茶
满堂彩（武夷山）茶业有

限公司
91350782MA2XRUYKX0

52 武夷岩茶
武夷山山峰一号生态茶业

有限公司
91350782MA3474486X

53 武夷岩茶
武夷山正品佳茗茶业有限

公司
91350782570994502W

54 武夷岩茶 武夷山市星龙岩茶厂 92350782MA30G01R7W

55 武夷岩茶
武夷山十九道正山茶业有

限公司
9135078259597791XH

56 武夷岩茶 武夷山胜发茶业有限公司 91350782MA31G8B7XN

57 武夷岩茶 武夷山市清水坑岩茶厂 92350782MA2YL0EM5J

58 武夷岩茶 武夷山市江源岩茶厂 92350782MA2YFXK00L

59 武夷岩茶
福建省武夷山市冠清茶业

有限公司
91350782MA31YTPP13

60 武夷岩茶 武夷山艺京茶业有限公司 91350782315595651D

61 武夷岩茶
福建省茶言筱筑生态茶业

有限公司
91350782MA31D25YXR

62 武夷岩茶 武夷山市乌秀岩茶厂 92350782MA30FAK84Q

63 武夷岩茶
福建三言叁品茶业有限公

司
91350782MA32BLWT2R

64 武夷岩茶
武夷山市茶声起茶文化发

展有限公司
91350782MA349RHR8N

65 武夷岩茶 武夷山市醒心茗岩茶厂 91350782095303978B

66 武夷岩茶
武夷山福玲有机生态茶业

有限公司
91350782MA3489063P

67 武夷岩茶 武夷山市乾袍生态岩茶厂 92350782MA2YE0FM3K

68 武夷岩茶
武夷山市枞王茶业有限公

司
91350782081647315J

69 武夷岩茶
武夷山市历史茗村茶叶有

限公司
91350782MA345CQQ44

70 武夷岩茶
福建武夷山善庐茶业有限

公司
9135078259174473XD

71 武夷岩茶
武夷山市玉水奇岩生态茶

业有限公司
913507823107926723

72 武夷岩茶
北状元（武夷山）生态茶

业有限公司
91350782MA31GNPY0X

73 武夷岩茶 武夷山市岩中御品岩茶厂 91350782073216312T

74 武夷岩茶
武夷山市品珍苑茶业有限

公司
9135078256539502XT

75 武夷岩茶
武夷山市交椅山生态茶业

有限公司
91350782MA32U3CQ57

序号 地理标志产品名称 企业名称 统一社会信用代码 备注

76 武夷岩茶 武夷山市君来茶厂 913507820913600788

77 武夷岩茶
武夷山竟陵翁茶业有限公

司
91350782MA2YECHD5N

78 武夷岩茶 武夷山市咏甘华岩茶厂 92350782MA2Y321Q2D

79 武夷岩茶
武夷山市迪布茶叶农民专

业合作社
93350782315768321N

80 武夷岩茶
武夷山茶可以茶业有限公

司
91350782MA31UL8D11

81 武夷岩茶
武夷山市马枕峰茶业有限

公司
91350782062298009J

82 武夷岩茶 武夷山市一叶金岩茶厂 92350782MA2Y12B37G

83 武夷岩茶
武夷山市坡石生态茶业有

限公司
91350782084345013P

84 武夷岩茶
武夷山恰克图茶业有限公

司
91350782694379528Y

85 武夷岩茶 武夷山普祥茶业有限公司 91350782595958866H

86 钧瓷
禹州市神后镇孔家钧窑有

限公司
91411081711244888G 变更

87 钧瓷 禹州市神州钧窑有限公司 91411081083498800K 变更

88 英山云雾茶
湖北野山香茶业股份有限

公司
914211246884919354 变更

89 英山云雾茶
湖北金雷茶业股份有限公

司
914211246951214812 变更

90 英山云雾茶
湖北乌山春茶业股份有限

公司
914211240849459839 变更

91 英山云雾茶 湖北皋陶茶业有限公司 914211006797657038 变更

92 太子米 湖北孝昌国家粮食储备库 9142092175703937X2 变更

93 太子米
孝昌县鑫波农业发展股份

有限公司
91420921739105724W 变更

94 横县茉莉花茶 广西隆盛源茶业有限公司 91450127MA5ND5A801

95 横县茉莉花茶 广西横县荣盛茶厂 91450127MA5K94B71T

96 黄姚黄精酒
广西贺州市金德庄酒业有

限公司黄姚酒厂
91451121MA5NRFNU79

97 合川桃片
重庆市荣记三民斋桃片有

限公司
91500117671011122L 变更

98 贺兰山东麓葡萄酒
保乐力加（宁夏）葡萄酒

酿造有限公司
916400006704457898 变更

99 宁夏枸杞
宁夏农垦南梁农场有限公

司
9164000022768526XF 变更

100 宁夏枸杞
宁夏沃福百瑞枸杞产业股

份有限公司
91641100763238594L 变更

序号 地理标志产品名称 企业名称 统一社会信用代码 备注

101 宁夏枸杞
宁夏塞上江南枸杞开发有

限公司
91640100750806329A 变更

102 宁夏枸杞
中盐宁夏恒通贸易有限公

司
916400002276921527 变更

103 同心圆枣
宁夏圣峰百年农牧开发有

限公司
916403245541711193 变更

104 同心圆枣
宁夏天予食品科技有限公

司
916403247999255648 变更